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Nr 205.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition angående 
anslag till administrationskostnader för nordiskt eko
nomiskt samarbete.

(l:a avd.)

I propositionen nr 288 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 14 maj 1948, 
föreslagit riksdagen att till Administrationskostnader för nordiskt ekonomiskt 
samarbete å riksstaten för budgetåret 1948/49 under tionde huvudtiteln 
anvisa ett förslagsanslag av 56 000 kronor.

Sedan frågan om ett vidgat ekonomiskt samarbete mellan Danmark, 
Island, Norge och Sverige aktualiserats vid ett nordiskt utrikesministermöte 
i Köpenhamn den 9 juli 1947 upptogs detta spörsmål till närmare behand
ling vid ett nytt nordiskt utrikesministermöte i Köpenhamn den 27—28 
augusti 1947. Därvid beslöts att föreslå respektive regeringar att utse sak
kunniga med uppgift att gemensamt undersöka möjligheterna att utvidga 
det ekonomiska samarbetet. De sakkunniga borde i första hand överväga 
frågan om ömsesidigt stöd under den närmaste efterkrigsperioden men även 
undersöka möjligheterna till ett samarbete på längre sikt, bland annat frå
gan om ett fullständigt eller partiellt upphävande av tullgränserna mellan 
de fyra länderna. Vidare beslöts att tillsätta ett gemensamt utskott för nor
diskt ekonomiskt samarbete.

Departementschefen har funnit det önskvärt, att det nordiska ekono
miska samarbetet snarast igångsattes efter angivna linjer. För att detta 
arbete skulle kunna bedrivas ändamålsenligt och effektivt vore det angeläget, 
att de svenska ombuden i det gemensamma utskottet erhölle kvalificerad 
sekreterarhjälp samt att till deras förfogande ställdes erforderliga medel för 
resor, skrivhjälp och kontorsmateriel. Departementschefen ville även till
styrka, att medel anvisades till bestridande av kostnader för sakkunniga.

Departementschefen har beräknat 26 000 kronor för sekreterare, skriv
hjälp och kontorskostnader samt 5 000 kronor till resekostnader. För sak
kunniga har beräknats ett belopp av 15 000 kronor. Vad angår ersättningen 
till ombuden för deras arbete, syntes enligt departementschefen denna lämp
ligen böra fastställas, när arbetets omfattning närmare kunde överblickas. 
Medel borde dock redan nu ställas till förfogande för ändamålet. Det syntes 
sannolikt, att högre belopp än 8 000 kronor icke borde ifrågakomma. Därest



Statsutskottets utlåtande nr 205. 5

till oförutsedda utgifter avsåges 2 000 kronor skulle för Sveriges del de sam
manlagda kostnaderna för utskottet alltså upptagas till 56 000 kronor. 
Medlen borde anvisas över ett särskilt anslag under tionde huvudtiteln. An
slaget borde erhålla förslagsanslags natur.

Utskottet. Även utskottet finner det önskvärt, att det nordiska ekono
miska samarbetet snarast igångsättes efter de i propositionen angivna lin
jerna och har icke något att erinra mot att för täckande av administrations
kostnaderna för nästa budgetår anvisas ett förslagsanslag av ifrågasatt 
storlek.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen må till Administrationskostnader för nor

diskt ekonomiskt samarbete för budgetåret 1948/49 under 
tionde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 56 000 
kronor.

Stockholm den 22 juni 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 204.


